
	28 – sábado, 08 de Abril de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

856 UNIAO DE MINAS 0,04260793 30.550,66 6.110,13 24.440,53 0,00 24.440,53 0,04260753 342.113,36 68.422,66 273.690,70 0,00 0,00 273.690,70
857 URUANA DE MINAS 0,02527066 18.119,52 3.623,90 14.495,62 0,00 14.495,62 0,02527118 202.912,69 40.582,51 162.330,18 0,00 0,00 162.330,18
858 VARGEM ALEGRE 0,01741714 12.488,41 2.497,68 9.990,73 0,00 9.990,73 0,01741754 139.852,58 27.970,50 111.882,08 0,00 0,00 111.882,08
859 VARGEM GRANDE RIO PARDO 0,02085838 14.955,84 2.991,16 11.964,68 0,00 11.964,68 0,02085851 167.481,55 33.496,29 133.985,26 0,00 0,00 133.985,26
860 VARJAO DE MINAS 0,05051991 36.223,69 7.244,73 28.978,96 0,00 28.978,96 0,05052026 405.647,92 81.129,57 324.518,35 0,00 0,00 324.518,35
861 VERDELANDIA 0,03641731 26.111,87 5.222,37 20.889,50 0,00 20.889,50 0,03641777 292.413,23 58.482,62 233.930,61 750,80 0,00 234.681,41
862 VEREDINHA 0,02218502 15.907,06 3.181,41 12.725,65 0,00 12.725,65 0,02218562 178.137,46 35.627,47 142.509,99 161,51 0,00 142.671,50
863 VERMELHO NOVO 0,01774034 12.720,15 2.544,03 10.176,12 0,00 10.176,12 0,01774050 142.445,76 28.489,13 113.956,63 0,00 0,00 113.956,63
864 DELTA 0,09413885 67.499,27 13.499,85 53.999,42 0,00 53.999,42 0,09413852 755.876,86 151.175,35 604.701,51 0,00 0,00 604.701,51
865 JAPONVAR 0,02137739 15.327,98 3.065,59 12.262,39 0,00 12.262,39 0,02137797 171.652,51 34.330,48 137.322,03 227,88 0,00 137.549,91

Total Geral 100,00000000 71.701.819,30 14.340.360,41 57.361.458,89 724.923,78 56.636.535,11 100,00000000 802.941.089,99 160.588.200,72 642.352.889,27 0,00 8.114.892,53 634.237.996,74

Rateios Período Índice Valor Bruto Valor FUNDEB Valores Rateios
01/03/2017 18/02/2017 a 28/02/2017 Fevereiro              71.701.819,30        14.340.360,41 57.361.458,89
07/03/2017 01/03/2017 a 03/03/2017 Março          284.653.131,34       56.930.622,79 227.722.508,55
14/03/2017 04/03/2017 a 10/03/2017 Março          447.737.563,66         89.547.505,75 358.190.057,91
21/03/2017 11/03/2017 a 17/03/2017 Março               31.175.413,14          6.235.079,25 24.940.333,89
28/03/2017 18/03/2017 a 24/03/2017 Março            39.374.981,85          7.874.992,93 31.499.988,92

874.642.909,29 174.928.561,13 699.714.348,16
Observações:

Data Compensações Financeiras ocorridas no período

14/03/2017 Por Ato Administrativo - critério População

14/03/2017 Por Ato Administrativo - critério mais Populosos

14/03/2017 Por Ato Administrativo - critério Mata Seca

14/03/2017 Por Determinação Judicial - Mandado de Segurança - TJMG nº1.0000.07.450.264-2/000 
14/03/2017 Por Determinação Judicial - Ação Ordinária - Vara de Feitos Tributários de MG nº 1.0024.03.028.697-5/002 

07 947885 - 1

Superintendência de 
Gestão e Finanças

PORTARIA nº 01, de 07 de abril de 2017.
Designa Pregoeiros e dá outras providências.
A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E FINANÇAS, no uso da 
competência prevista no art. 8º, inciso I, alínea “b” do Decreto nº 
44.786, de 18 de abril de 2008 e art. 4º da Resolução nº 3597, de 03 
de dezembro de 2004.
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam designados para atuar como pregoeiros os seguintes 
servidores:
Cláudia Ribeiro de Souza, MASP. 369.716-6;
Kely Giselle Noronha, MASP. 363.137-1;
Lúcia Helena Tamie Anraki, MASP. 340.144-5;
Marilúcia da Conceição Xavier, MASP. 363.135-5;
Marina Mitsuki Yamassaki Bastos, MASP. 752.181-8;
Martha Cristina de Oliveira Neves, MASP. 326.517-0;
Patrícia Melo Cunha, MASP. 668.747-9;
Robson Duarte Silva, MASP. 350.632-6;
Rodrigo Eduardo de Deus Castilho, MASP. 669.973-0;
Rosângela de Abreu Messeder, MASP. 668.996-2
Suely Sosman – MASP. 350.634-2.
Parágrafo Único - O edital indicará o Pregoeiro para o certame, e no seu 
impedimento, o substituto.
Art. 2º - O edital indicará os membros da Equipe de Apoio para o cer-
tame, que deverá atuar com no mínimo três integrantes no caso de Pre-
gão Presencial e de dois integrantes no caso de Pregão Eletrônico.
Art. 3º - Os Pregoeiros e Equipe de Apoio de que trata esta Portaria atu-
arão nos processos licitatórios em que a Superintendência de Gestão e 
Finanças for a Unidade de Compra.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
para o período de 01(um) ano, revogadas as disposições em contrário.
Secretaria de Estado de Fazenda, Superintendência de Gestão e Finan-
ças. Belo Horizonte, 07 de abril de 2017. Ariana Aparecida Gonçalves 
Pereira de Carvalho. Superintendente de Gestão e Finanças

07 947888 - 1

Superintendência de 
Recursos Humanos

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
Superintendente: Blenda Rosa Pereira Couto

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, dos 
servidores:

-Masp 241.804-4, Alair Rodrigues de Oliveira, GEFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 1º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 261.954-2, José Alberto Lima, GEFAZ, por 1(um) mês referente 
ao 4º quinquênio, a partir de 28/4/2017;
-Masp 262.885-7, José Cláudio Silveira Junqueira, GEFAZ, por 1(um) 
mês referente ao 3º quinquênio, a partir de 7/4/2017;
-Masp 262.934-3, Antonia de Fátima Melo Peres Santos, GEFAZ, por 
1(um) mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 262.954-1, Orozana de Fátima Prates, GEFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 4º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 263.255-2, Denise Cagnoni Jakitsch, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 285.664-9, Edson de Almeida Fernandes, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 12/4/2017;
-Masp 285.690-4, Sueli Berno Nunes de Oliveira, AFRE, por 1(um) 
mês referente ao 6º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 285.779-5, Osvaldo Tadashi Sato, AFRE, por 3(três) meses refe-
rentes ao 6º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 288.278-5, Chamone Jorge Abdo, AFRE, por 1(um) mês refe-
rente ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 288.284-3, Edilson Rezende da Rocha, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 6º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 288.314-8, Márcia Cristina Brito do Nascimento, AFRE, por 
1(um) mês referente ao 4º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 288.730-5, Antônio Leal Neto, AFRE, por 1(um) mês referente 
ao 6º quinquênio, a partir de 21/4/2017;
-Masp 288.881-6, Francisco Augusto Nunes Coelho, AFRE, por 1(um) 
mês referente ao 3º quinquênio, a partir de 19/4/2017;
-Masp 314.059-7, Carla de Pinho Silva, GEFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 3º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 317.415-8, Hederaldo Ferreira Nunes, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 323.841-7, Kleber Mateus, GEFAZ, por 1(um) mês referente ao 
4º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 331.883-9, Rogério Afonso Moreira, AFRE, por 1(um) mês refe-
rente ao 6º quinquênio, a partir de 25/4/2017;
-Masp 336.325-6, Elaine Ferreira Franco, GEFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 6º quinquênio, a partir de 6/4/2017;
-Masp 337.520-1, Rosária de Morais, GEFAZ, por 1(um) mês referente 
ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 337.542-5, Maria Olivia de Freitas Salum Simões, GEFAZ, por 
3(três) meses referentes ao 4º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 339.208-1, Antônio dos Reis Ferreira, GEFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 4º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 339.601-7, Lúcia Maria Gonçalves de Souza Torres, GEFAZ, 
por 1(um) mês referente ao 4º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 339.826-0, Eustáquio Godinho Ferreira, GEFAZ, por 2(dois) 
meses referentes ao 5º quinquênio, a partir de 10/4/2017;

-Masp 339.839-3, Paulo Giovani Toledo, GEFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 339.856-7, Elizabeth Caldeira Bretas, GEFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 339.857-5, Geralda Margareth Gonçalves, GEFAZ, por 1(um) 
mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 339.867-4, Rosângela Carvalho de Oliveira Bahia, GEFAZ, por 
1(um) mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 349.429-1, Evandir Fernandes das Neves, TFAZ, por 3(três) 
meses, sendo 1(um) mês referente ao 3º quinquênio e 2(dois) meses 
referentes ao 5º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 355.302-1, Alzira Licena da Silva, TFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 6º quinquênio, a partir de 26/4/2017;
-Masp 356.148-7, Cesar Camilo Baeta de Ávila, TFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 2º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 356.916-7, Elza Maria de Lima, TFAZ, por 1(um) mês referente 
ao 5º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 357.022-3, Euler Alvim, TFAZ, por 1(um) mês referente ao 6º 
quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 358.770-6, José Roberto Rizzetto, AFRE, por 1(um) mês refe-
rente ao 3º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 361.527-5, Paulo Cezar Caldeira, TFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 5º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 361.543-2, Paulo Figueiredo Borsato, TFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 5º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 367.363-9, Rosa Maria Rodrigues de Paula, AUSG, por 1(um) 
mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 7/4/2017;
-Masp 371.262-7, Amélia Ernana Falcão de Almeida Costa, AFRE, por 
2(dois) meses referentes ao 3º quinquênio, a partir de 24/2/2017;
-Masp 371.262-7, Amélia Ernana Falcão de Almeida Costa, AFRE, por 
2(dois) meses referentes ao 4º quinquênio, a partir de 25/4/2017;
-Masp 372.340-0, Célia Goulart Cruz, AFAZ, por 1(um) mês referente 
ao 5º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 372.505-8, Celso de Mello Avelar, AFRE, por 1(um) mês refe-
rente ao 4º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 386.744-7, Maria Eliza Freire e Silva Coelho, AFRE, por 1(um) 
mês referente ao 3º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 386.831-2, Eduardo Silva da Silveira, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 387.149-8, Paulo César dos Santos Figueiredo, AFRE, por 
1(um) mês referente ao 4º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 667.318-0, Paulo Monteiro de Castro, AFRE, por 3(três) meses 
referentes ao 4º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 668.375-9, Douglas Muniz de Oliveira, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 2º quinquênio, a partir de 1/4/2017;
-Masp 668.391-6, Andréa Luiza do Nascimento, AFRE, por 1(um) mês 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 13/4/2017;
-Masp 668.468-2, José Tavares dos Santos, AFRE, por 1(um) mês refe-
rente ao 2º quinquênio, a partir de 10/4/2017;
-Masp 668.980-6, Isa Augusta Moura de Mendonça, GEFAZ, por 
1(um) mês referente ao 2º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 669.554-8, Herica Donizetti Torres, GEFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 1º quinquênio, a partir de 13/3/2017;
-Masp 752.400-2, Mariana Mendes Santos Rocha, GEFAZ, por 1(um) 
mês referente ao 1º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 752.536-3, Dariane Fraga Caires, GEFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 1º quinquênio, a partir de 17/4/2017;
-Masp 752.595-9, William Alves Rocha, GEFAZ, por 1(um) mês refe-
rente ao 1º quinquênio, a partir de 3/4/2017;
-Masp 902.550-3, Maria José Ponciano Gomes, AFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 6º quinquênio, a partir de 24/4/2017;
-Masp 903.316-8, Maria Mara Pimenta São José, TFAZ, por 1(um) mês 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 2/3/2017;
-Masp 906.472-6, Coraci Ferreira de Melo, OSO, por 1(um) mês refe-
rente ao 4º quinquênio, a partir de 7/4/2017;

ANULA O ATO DE AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO, publicado em 15/3/2017, na parte referente aos servidores:

-Masp 359.278-9, Luiz Fernando Godim, TFAZ, a partir de 28/3/2017, 
conforme solicitação datada em 27/3/2017;

-Masp 387.900-4, José Maria Figueiredo Júnior, AFRE, a partir 
de 20/3/2017, conforme MEMO/AF/BH-3/Nº 33/2017, datado em 
16/3/2017;

-Masp 669.188-5, Spencer Lopes Pinto, GEFAZ, a partir de 8/3/2017, 
conforme MEMO/AF/BH-3/Nº 57/2017, datado em 8/3/2017;

RETIFICA O ATO DE AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO, publicado em 11/2/2017, na parte referente à servidora:

-Masp 326.475-1, Cláudia Khoury Lima, AFAZ, onde se lê: ...., a partir 
de 7/2/2017, leia-se: ...., a partir de 6/2/2017;

RETIFICA O ATO DE AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO, publicado em 15/3/2017, na parte referente aos servidores:

-Masp 359.509-7, Márcio Lara dos Santos, TFAZ, onde se lê: ...., a par-
tir de 1/3/2017, leia-se: ...., a partir de 2/5/2017;

-Masp 384.961-9, Ivone da Gloria Silva, OSO, onde se lê: ...., a partir 
de 9/3/2017, leia-se: ..., a partir de 10/3/2017;

-Masp 752.525-6, Fabiano Lima Teixeira, GEFAZ, onde se lê: ... a par-
tir de 13/3/2017, leia-se: ... a partir de 28/6/2017;

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do 
art. 7º da CR/1988, por um período de 120 dias, mais 60 dias de prorro-
gação, de que trata a Lei Nº 18.879, de 27/05/2010, à servidora:

-Masp 669.959-9, Thais Silva Pereira, a partir de 23/3/2017;

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, 
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 
oito dias, dos servidores:

-Masp 372.340-0, Célia Goulart Cruz, a partir de 31/3/2017;
-Masp 913.702-7, Renato Borges Morais, a partir de 23/3/2017;

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX do 
art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por cinco dias, ao servidor:

-Masp 669.616-5, Pedro Waldecildo de Matos, a partir de 24/3/2017;

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 5 dias, do 
servidor:

-Masp 371.774-1, Roniro Alves Coutinho, a partir de 13/3/2017;

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 7 dias, da 
servidora:

-Masp 381.726-9, Elenise Cançado Lala, a partir de 7/2/2017;

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 8 dias, do 
servidor:

-Masp 387.250-4, Sérgio Roberto Ferreira Schalcher, a partir de 
21/2/2017;

07 947900 - 1
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Superintendente: Blenda Rosa Pereira Couto
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores:
Masp 235.000-7, Meirivone Ribeiro da Silva Lima, AFRE, referente ao 
8º quinquênio a partir de 30.03.2017.
Masp 241.677-4, Maria da Gloria Freitas Saraiva, GEFAZ, referente ao 
7º quinquênio a partir de 06.03.2017.
Masp 254.952-5, Roberto Nogueira Lima, AFRE, referente ao 8º quin-
quênio a partir de 16.10.2016.
Masp 261.949-2, Gustavo Mameluque, GEFAZ, referente ao 7º quinqu-
ênio a partir de 19.03.2017.
Masp 261.954-2, José Alberto Lima, GEFAZ, referente ao 8º quinquê-
nio a partir de 23.03.2017.
Masp 262.191-0, Maria Coeli Amorim Prosdocimi Diniz, GEFAZ, 
referente ao 7º quinquênio a partir de 17.03.2017.
Masp 262.245-4, Gladstone Almeida Bartolozzi, AFRE, referente ao 7º 
quinquênio a partir de 06.03.2017.
Masp 272.138-9, Suzilane Mendanha Bahia Guimarães, GEFAZ, refe-
rente ao 7º quinquênio a partir de 05.02.2017.
Masp 280.876-4, Nilma Aparecida Alves da Silva Maia, GEFAZ, refe-
rente ao 7º quinquênio a partir de 05.02.2017.
Masp 285.630-0, Jaime Valente Alves, AFRE, referente ao 8º quinquê-
nio a partir de 01.02.2017.
Masp 285.637-5, José Maurilo Lopes Loures, AFRE, referente ao 8º 
quinquênio a partir de 30.03.2017.
Masp 285.656-5, Antônio Gonçalves de Carvalho, AFRE, referente ao 
9º quinquênio a partir de 06.03.2017.
Masp 285.665-6, Edson Martins de Oliveira, AFRE, referente ao 7º 
quinquênio a partir de 02.03.2017.
Masp 285.696-1, João Delfino, AFRE, referente ao 7º quinquênio a par-
tir de 13.03.2017.
Masp 287.169-7, Carlos Frederico Lopes Cançado, TFAZ, referente ao 
8º quinquênio a partir de 20.02.2017.
Masp 288.292-6, Janir Batista do Nascimento, AFRE, referente ao 9º 
quinquênio a partir de 12.03.2017.
Masp 288.308-0, Luiz Antônio Borges, AFRE, referente ao 7º quinqu-
ênio a partir de 21.03.2017.
Masp 295.819-7, Carlos André Maia Coelho, GEFAZ, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 04.03.2017.
Masp 295.833-8, Tereza Christina Lyra Soares, GEFAZ, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 01.03.2017.
Masp 295.834-6, William José Cardeal, AFRE, referente ao 6º quinqu-
ênio a partir de 09.03.2017.
Masp 296.415-3, Denis Moreira Coelho da Silva, GEFAZ, referente ao 
8º quinquênio a partir de 18.03.2017.
Masp 296.419-5, Fatima Aparecida Hauck Braga, GEFAZ, referente ao 
6º quinquênio a partir de 26.03.2017.
Masp 296.431-0, Kennedy Adenauer Gonçalves, GEFAZ, referente ao 
7º quinquênio a partir de 10.03.2017.
Masp 296.442-7, Sandra Jacob, GEFAZ, referente ao 6º quinquênio a 
partir de 05.03.2017.
Masp 296.702-4, Luiza de Marillac Moreira Bedeti, GEFAZ, referente 
ao 6º quinquênio a partir de 05.03.2017.
Masp 296.710-7, Neide Avelino de Almeida, GEFAZ, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 08.03.2017.
Masp 296.714-9, Rosangela Amorim, GEFAZ, referente ao 6º quinqu-
ênio a partir de 09.03.2017.
Masp 297.229-7, Marcelo Luiz Ferreira, GEFAZ, referente ao 6º quin-
quênio a partir de 12.03.2017.
Masp 297.238-8, Rafael Souza Gouvêa, GEFAZ, referente ao 6º quin-
quênio a partir de 12.03.2017.
Masp 297.643-9, Antônio Claudius de Lima Brandão, GEFAZ, refe-
rente ao 6º quinquênio a partir de 12.03.2017.
Masp 297.678-5, José Dimas Gomes Martins, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 23.03.2017.

Masp 297.682-7, Klauser da Veiga e Souza, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 22.03.2017.
Masp 297.870-8, Aquiles Ricardo Salomon, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 19.03.2017.
Masp 297.872-4, Edson Tadeu Amaral dos Reis, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 23.03.2017.
Masp 298.854-1, Eliesio Xavier da Silva, AFRE, referente ao 6º quin-
quênio a partir de 19.03.2017.
Masp 300.032-0, David Martins, AFRE, referente ao 8º quinquênio a 
partir de 28.03.2017.
Masp 309.416-6, Gilberto Alves Correa, AFRE, 8º quinquênio a partir 
de 05.03.2017.
Masp 309.439-8, Candido Gonçalves de Oliveira Júnior, GEFAZ, refe-
rente ao 8º quinquênio a partir de 10.02.2016.
Masp 318.111-2, Valtemir Anuar Miziara, AFRE, referente ao 7º quin-
quênio a partir de 16.03.2017.
Masp 326.475-1, Claudia Khoury Lima, AFAZ, referente ao 7º quinqu-
ênio a partir de 06.03.2017.
Masp 336.432-0, Josué Moraes de Oliveira, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 31.03.2017.
Masp 338.854-3, Maristela Martins da Silva Batista, GEFAZ, referente 
ao 7º quinquênio a partir de 26.01.2017.
Masp 339.858-3, Gilmar Gontijo dos Santos, GEFAZ, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 20.03.2017.
Masp 340.186-6, Zirlei Maria dos Santos Teixeira, GEFAZ, referente 
ao 7º quinquênio a partir de 09.03.2017.
Masp 340.220-3, Iraildo de Oliveira Sobral, GEFAZ, referente ao 7º 
quinquênio a partir de 29.03.2017.
Masp 340.219-5, Elzi de Souza, GEFAZ, referente ao 8º quinquênio a 
partir de 05.02.2017.
Masp 355.433-4, Anazilda Rodrigues de Brito, TFAZ, referente ao 8º 
quinquênio a partir de 18.03.2017.
Masp 356.812-8, Elias Sleiman Daoud, AFAZ, referente ao 7º quinqu-
ênio a partir de 21.03.2017.
Masp 356.965-4, Ercilia Rezende de Faria, TFAZ, referente ao 8º quin-
quênio a partir de 23.01.2017.
Masp 358.942-1, Jurandir Francisco Figueiredo, TFAZ, referente ao 7º 
quinquênio a partir de 28.03.2017.
Masp 359.201-1, Lúciao de Fatima de Oliveira, TFAZ, referente ao 8º 
quinquênio a partir de 12.02.2017.
Masp 359.251-6, Luiz Carlos da Fonseca, TFAZ, referente ao 8º quin-
quênio a partir de 09.03.2017.
Masp 359.566-7, Marconi Silva Dutra, TFAZ, referente ao 7º quinquê-
nio a partir de 22.03.2017.
Masp 360.930-2, Mateus Vaz de Resende, TFAZ, referente ao 5º quin-
quênio a partir de 05.03.2017.
Masp 361.965-7, Ronaldo Cesar de Lima, TFAZ, referente ao 7º quin-
quênio a partir de 06.03.2017.
Masp 371.134-8, Sérgio Luiz Amorim Peixoto, AFRE, referente ao 7º 
quinquênio a partir de 09.03.2017.
Masp 371.199-1, Sergio Azevedo Barbosa, AFRE, referente ao 5º quin-
quênio a partir de 16.03.2017.
Masp 373.242-7, José Roberto Cordoval, TFAZ, referente ao 8º quin-
quênio a partir de 03.03.2017.
Masp 381.369-8, Ricardo França Dolabella, AFRE, referente ao 5º 
quinquênio a partir de 15.03.2017.
Masp 381.663-4, Newton Cesar de Alvarenga Maia, AFRE, referente 
ao 5º quinquênio a partir de 19.03.2017.
Masp 387.884-0, Luciano Rodrigues de Oliveira, AFRE, referente ao 6º 
quinquênio a partir de 11.03.2017.
Masp 455.424-2, Carlos Reginaldo Santana da Silva, AFRE, referente 
ao 4º quinquênio a partir de 15.03.2017.
Masp 458.126-0, Flavio Geraldo Rocha, AFRE, referente ao 5º quinqu-
ênio a partir de 27.03.2017.
Masp 668.320-5, Orlandim José Orlandi, AFRE, referente ao 4º quin-
quênio a partir de 27.03.2017.
Masp 668.451-8, Miguel Antônio Silva Stefanelli, AFRE, referente ao 
4º quinquênio a partir de 11.03.2017.
Masp 668.483-1, Sebastião Pereira Neto, AFRE, referente ao 4º quin-
quênio a partir de 21.03.2017.
Masp 668.994-7, Glewton Borges de Lima, GEFAZ, referente ao 3º 
quinquênio a partir de 03.03.2017.
Masp 903.273-1, Miltinha Rodrigues, TFAZ, referente ao 7º quinquê-
nio a partir de 06.03.2017.
Masp 906.425-4, Vilma Maria de Carvalho, Oficial de Serviços Opera-
cionais, referente ao 6º quinquênio a partir de 27.03.2017.
Masp 906.518-6, Silvana Candido dos Santos, Oficial de Serviços Ope-
racionais, referente ao 6º quinquênio a partir de 26.03.2017.
Masp 924.113-4, Irene Aparecida Mendonça Lagares, TFAZ, referente 
ao 8º quinquênio a partir de 09.02.2017.

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos 
do art. 113, do ADCT, da CE/1989, c/c o inciso XIV, do art. 37, da 
CF/1988, aos servidores:
Masp 295.819-7, Carlos André Maia Coelho, a partir de 04.03.2017, 
referente ao cargo de GEFAZ.
Masp 295.833-8, Tereza Christina Lyra Soares, a partir de 01.03.2017, 
referente ao cargo de GEFAZ.
Masp 295.834-6, William José Cardeal, a partir de 09.03.2017, refe-
rente ao cargo de AFRE.
Masp 296.419-5, Fatima Aparecida Hauck Braga, a partir de 26.03.2017, 
referente ao cargo de GEFAZ.
Masp 296.442-7, Sandra Jacob, a partir de 05.03.2017, referente ao 
cargo de GEFAZ.
Masp 296.702-4, Luiza de Marillac Moreira Bedeti, a partir de 
05.03.2017, referente ao cargo de GEFAZ.
Masp 296.710-7, Neide Avelino de Almeida, a partir de 08.03.2017, 
referente ao cargo de GEFAZ.
Masp 296.714-9, Rosangela Amorim, a partir de 09.03.2017, referente 
ao cargo de GEFAZ.


